ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Совета Российского Союза ректоров

О приеме в члены
Российского Союза ректоров

от 23 декабря 2010 г. № 3

Совет Российского Союза ректоров постановляет :

1. В соответствии с пп. 4.1 - 4.3 статьи IV Устава Российского Союза
ректоров принять в члены Российского Союза ректоров следующих ректоров
(руководителей) высших учебных заведений:

1.  Абдулатипов
Рамазан Гаджимурадович

Ректор Московского государственного
университета культуры и искусств

2.  Амельчаков
Игорь Филиппович

Начальник Белгородского юридического
института МВД России

3.  Афанасьев
Дмитрий Владимирович

Ректор Череповецкого государственного
университета

4.  Барышников
Сергей Олегович

Ректор Санкт-Петербургского
государственного университета водных
коммуникаций

5.  Белевитин
Александр Борисович

Начальник Военно-медицинской
академии имени С.М. Кирова

6.  Глаголев
Сергей Николаевич

Ректор Белгородского государственного
технологического университета имени
В.Г. Шухова

2

7.  Голубева
Ирина Валериевна

Ректор Таганрогского государственного
педагогического института

8.  Каракулев
Владимир Васильевич

Ректор Оренбургского государственного
аграрного университета

9.  Кожокин
Евгений Михайлович

Ректор Академии труда и социальных
отношений

10.  Коротов
Владимир Иванович

Ректор Пензенского государственного
педагогического университета имени
В.Г. Белинского

11.  Котарев
Вячеслав Иванович

Ректор Воронежского государственного
аграрного университета имени
К.Д. Глинки

12.  Кудряшова
Елена Владимировна

Ректор Северного (Арктического)
федерального университета

13.  Куруленко
Эллеонора Александровна

Ректор Самарской государственной
академии культуры и искусств

14.  Макарихин
Игорь Юрьевич

Ректор Пермского государственного
университета

15.  Макарычев
Сергей Владимирович

Ректор Алтайского государственного
аграрного университета

16.  Мирзоев
Гасан Борисович

Ректор Российской академии адвокатуры
и нотариата

17.  Наркевич
Игорь Анатольевич

Ректор Санкт-Петербургской
государственной химико-
фармацевтической академии

18.  Панычев
Александр Юрьевич

Ректор Омского государственного
университета путей сообщения

19.  Пугач
Валентин Николаевич

Ректор Вятского государственного
университета

20.  Салахов
Ильяс Рахимзянович

Ректор Альметьевского государственного
института муниципальной службы

3

21.  Семенов
Алексей Львович

Ректор Московского института
открытого образования

22.  Шахматов
Евгений Владимирович

Ректор Самарского государственного
аэрокосмического университета имени
академика С.П. Королева

2. Подтвердить членство в Российском Союзе ректоров следующих
президентов высших учебных заведений:

1.  Галиев
Ильхам Исламович

Президент Омского государственного
университета путей сообщения

2.  Гридчин
Анатолий Митрофанович

Президент Белгородского
государственного технологического
университета имени В.Г. Шухова

3. Аппарату Российского Союза ректоров оформить удостоверения
и выдать нагрудные знаки вновь принятым членам Российского Союза
ректоров.